PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1543/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 05 de outubro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1646/21-CMV

Vereadora Mônica Morandi

Processo administrativo nº 15686/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente, .

Com nossoscordiais cumprimentos,e em resposta ao Requerimento

em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas pelas áreas

competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas à autora da

propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima e consideração: s dês
Atenciosamente, LU

Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
VALINHOS

CI. nº 767/2021 —- SS

Valinhos, 04 de outubro de 2021. /

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/SAJI /
Da: Secretaria da Saúde /
Ref.: Requerimentonº1646/2021 ;
CI. nº 1935/2021 — DTL/SAJI /
(Processo nº 15.686/2021) /

|

Em atendimento ao Requerimento nº1646/2021/ de| autoria da vereadora

Monica Morandi, encaminho anexa CI nº 621/2021-DAS/SS| com as respbstas aos

|questionamentos.

Era o que tinhamos a informar.

Atenciosament

      Carjxía Missaglia
Sepfetária da Saúde

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos .sp.gov.br — Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo

Cl. 621/2021-DA.S./S.S.

Valinhos, 30 de setembro de 2021

De: Departamento de Assistência à Saúde
Para: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimento1646/2021

Em resposta ao requerimento acima, de autoria da vereadora Mônica

Morandi, o Departamento de Assistência à Saúde informa:

Atualmente,o agendamento de consultas via aplicativotem sido usado?

Sim.

Na afirmativa, todas as Unidades contam com o serviço? Explane.

Sim.

Na negativa, por qual motivo? Justifique.
Prejudicada.

Quando o aplicativoserá efetivamentedisponibilizado para agendamento de

consultas?
O aplicativo está disponível para agendamentodas consultas, porém por conte
da pandemia, as vagas não estavam sendo ofertadas, pois dependia
triagem nos Unidades Básicas de Saúde.
As vagas voltarama ser disponibilizadas em setembro de 2021.

   a
Amanda Peterlini Soares da Silva

Enfermeira COREN 120948
Respondendo pelo Depto. de Assistência à Saúde PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA-Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP CEP 13270-000